
 
 

 
Herausgeber:   
GORNY & MOSCH                                    Tel.: +49-89/24 22 643-0
Giessener Münzhandlung GmbH          Fax: + 49-89/22 85 513 
Maximiliansplatz 20                                 info@gmcoinart.de  
80333 München                                       www.gmcoinart.de 
 

1 

04.-05. März, 07.-08. März 2019 

Gorny & Mosch 

Auktionen 261-262, e-auction 263 

Münzauktionen bei Gorny & Mosch im März 

Am 04. und 05. März 2019 finden die Auktionen 261 “Münzen der Antike“ und 262 „Ausgesuchte 

Münzen und Medaillen von Mittelalter bis Neuzeit“ von Gorny & Mosch in München statt.  Dazu gibt 

es zwei prachtvolle, gedruckte Kataloge. Mit einem Tag Abstand zu den Saalauktionen wird am 07. 

und 08. Oktober bereits zum vierten Mal die e-auction durchgeführt.  

Auktion 261 

1.045 antike Münzen und Medaillen werden am 04. und 05. März 2019 vom Auktionshaus Gorny & 

Mosch in den eigenen Geschäftsräumen in München versteigert. Der Kenner findet ein 

umfangreiches Angebot von feinsten Prägungen in außergewöhnlichen Erhaltungen, von denen 

unten eine kleine Auswahl vorgestellt wird. 

Das Angebot im Überblick: 

 Kelten: 24 Lose 

 Griechische Prägungen: 425 Lose 

 Römische Prägungen der Provinzen: 75 Lose 

 Römische Republik: 90 Lose 

 Römische Kaiserzeit: 359 Lose 

 Byzanz: 57 Lose 

 Islam: 1 Los 

 Völkerwanderung: 34 Lose 

 Miscellan: 5 Lose 
 

Nr. 5: BOIER. Biatec. Hexadrachme. Schön getönt, vorzüglich. Taxe: 1.000,-Euro 

Nr. 7: OSTNORICUM. Typ Samobor A. Tetradrachme. Göbl plate coin! Schöne dunkle Tönung, kleiner 

Schrötlingsriss, sehr schön. Taxe: 200,- Euro    

Nr. 43: HERAKLEIA. Didrachme. Circa 390 - 340 v. Chr. Dunkle Tönung, vorzüglich. Taxe: 5.000,-Euro 

Nr. 81: NAXOS. Tetradrachme. Ca. 430 - 420 v. Chr. Sehr selten! Herrliche dunkle Tönung, vorzüglich. 

Taxe: 15.000,- Euro 

Nr. 257: ATHEN. Tetradrachme. 500 - 480 v. Chr. Getönt, vorzüglich. Taxe: 3.500,- Euro 

mailto:info@gmcoinart.de
http://www.gmcoinart.de/


 
 

 
Herausgeber:   
GORNY & MOSCH                                    Tel.: +49-89/24 22 643-0
Giessener Münzhandlung GmbH          Fax: + 49-89/22 85 513 
Maximiliansplatz 20                                 info@gmcoinart.de  
80333 München                                       www.gmcoinart.de 
 

2 

Nr. 352: XANTHOS. Stater. Zeit des Wekhssere II. (ca. 400/380 v. Chr.). Selten! Schöne dunkle 

Tönung, gutes sehr schön. Taxe: 1.000,- Euro 

Nr. 397: SAMARIA. Drachme. 5. / 4. Jh. v. Chr. Sehr selten! Herrliche Tönung, Vs. Schrötlingsfehler, 

sonst vorzüglich. Taxe: 5.000,- Euro 

Nr. 449: AXUM. Endubis, ca. 270 - 340 n. Chr. Gold! Stempelglanz. Taxe: 1.200,- Euro 

Nr. 608: RÖMISCHE REPUBLIK. Marcus Antonius und M. Barbatus Pollio, 41 v. Chr. Aureus. 

Gold. Prachtexemplar! Vorzüglich. Taxe: 35.000,- Euro 

Nr. 826: RÖMISCHE KAISERZEIT. Volusian, 251 - 253 n. Chr. Binio. Gold! Selten! Stempelglanz. Taxe: 

25.000,- Euro 

Nr. 1038: NORDGERMANIEN. Nordischer Goldbrakteat. Ca. 450 - 475 n. Chr. ø 55mm, H mit Öse 61 

mm. Gold! Vorzüglich. Taxe: 75.000,- Euro 

Auktion 262 

Die Auktion 262 „Ausgesuchte Münzen und Medaillen“ umfasst 682 Lose. Am 05. März 2019 werden 

u.a. altdeutsche und europäischen Goldmünzen und –medaillen mit hervorragenden Provenienzen 

versteigert. Darüber hinaus kommen attraktive Einzelstücke unter den Hammer.  

Das angebotene Material in der Übersicht:  

 Deutsche Münzen & Medaillen: 276 Lose 

 Deutschland ab 1871: 5 Lose 

 Thematische Medaillen: 4 Lose 

 Österreich-Ungarn: 161 Lose 

 Europäische Münzen und Medaillen: 195 Lose 

 Amerikanisch Münzen und Medaillen: 4 Lose 

 Afrikanische Münzen und Medaillen: 5 Lose 

 Asiatische Münzen und Medaillen: 22 Lose 

 Islamische Münzen und Medaillen: 2 Lose 
 

Nr. 2009: BAYERN. Albrecht IV., 1467 - 1508. Goldgulden 1506, München. Gold! Sehr selten, 

besonders in dieser Erhaltung. Ungewöhnlich gut ausgeprägt. Fast vorzüglich. Taxe: 4.000,- Euro 

Nr. 2011: BAYERN. Maximilian I., 1598 - 1651. Taler 1626, Heidelberg. Äußerst selten in dieser 

Erhaltung. Prachtexemplar. Etwas Prägeschwächen. Prägefrisch. Taxe: 7.500,- Euro 

mailto:info@gmcoinart.de
http://www.gmcoinart.de/


 
 

 
Herausgeber:   
GORNY & MOSCH                                    Tel.: +49-89/24 22 643-0
Giessener Münzhandlung GmbH          Fax: + 49-89/22 85 513 
Maximiliansplatz 20                                 info@gmcoinart.de  
80333 München                                       www.gmcoinart.de 
 

3 

Nr. 2063: BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL. Friedrich Ulrich, 1613 - 1634. Löser zu 10 Talern 1634, 

Goslar. Ausbeute der Grube St. Jakob. Mit Wertpunze. Münzmeister Henning Schlüter. Von 

allergrößter Seltenheit. Feine Tönung, zwei kleine Kratzer, vorzüglich. Taxe: 200.000,- Euro 

Nr. 2099: FRANKFURT AM MAIN (Stadt). Carl Theodor von Dalberg, Fürstprimas des Rheinbundes, 

1806-1815. Goldmedaille 1807, unsigniert, wohl von J. C. Reich. Gold! Von größter Seltenheit. 

Vermutlich das 2. bekannte Exemplar. Sehr attraktives Exemplar von polierten Stempeln, vorzüglich- 

stempelglanz. Taxe: 25.000,- Euro 

Nr. 2109: HAMBURG (Stadt). Bankportugalöser zu 10 Dukaten 1677, von Johann Rethe oder seinem 

Sohn Johann Reteke. Gold! Sehr selten. Attraktives Exemplar mit hübschem Prägeglanz, gutes sehr 

schön. Taxe: 10.000,- Euro 

Nr. 2110: HAMBURG (Stadt). Bankportugalöser zu 10 Dukaten 1694, von J. Reteke. Gold. RR 

Vorzügliches Prachtexemplar. Taxe: 25.000,- Euro 

Nr. 2145: MAINZ, Erzbistum. Anselm Franz von Ingelheim, 1679 - 1695. Silbermedaille 1688, 

unsigniert. Von großer Seltenheit. Vorzügliches Exemplar. Taxe: 6.000,- Euro 

Nr. 2387: HABSBURGER. Karl VII. von Bayern, 1741/1742 - 1745. Goldmedaille zu 10 Dukaten 1742, 

von P. P. Werner und J. L. Oexlein. Gold. Von größter Seltenheit. Kabinettstück. NGC MS 64*. 

Herrliche Goldpatina, fast Stempelganz. Taxe: 50.000,- Euro 

e-auction 263 

Bereits zum vierten Mal führt Gorny & Mosch nach der Saalauktion eine e-auction durch. Am 07. 

März 2019 werden ab 10 Uhr Antike Münzen und Lots online versteigert. Am 08. März 2019 kommen 

Münzen, Medaillen und Lots aus Mittelalter bis Neuzeit ab 10 Uhr zur Versteigerung. Insgesamt 

werden 1746 Lose mit preiswerterer Ware und alle Lots versteigert. Den Online-Katalog zur e-

auction, der in Antike und Neuzeit unterteilt ist, finden Sie unter: https://auktionen.gmcoinart.de. 

Die Kataloge zu Auktion 261 und 262 können bei Gorny & Mosch, Giessener Münzhandlung, 

Maximiliansplatz 20, D-80333 München, Tel. +49 / (0)89 / 24 22 643-0, Fax +49 / (0)89 / 22 85 513 

bestellt werden. Sie stehen außerdem unter https://auktionen.gmcoinart.de online zur Verfügung 

mailto:info@gmcoinart.de
http://www.gmcoinart.de/
https://auktionen.gmcoinart.de/
https://auktionen.gmcoinart.de/

